
1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 - Fone/Fax - 049 3441 - 8542. 
CEP - 89820-000 - XANXERÊ - SC. - CNPJ - 83 009 860/0001-13. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito Municipal, Sr. Oscar Martarello, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 8.666/93 que regulamenta o art. 37, Inciso XXI, da 

Constituição Federal de 1988, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

 

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Credenciamento nestes termos: 

Processo Licitatório n° 0113/2021 

Inexigibilidade de Licitação n° 0009/2021 

Data de Homologação: 08/11/2021 
 
Objeto da Licitação: Contratação de Prestador de Serviços de Saúde, para realização de Consultas 
Médicas em Pneumologia para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município de 
Xanxerê, com o Dr. Guilherme Wilson Meirelles Tenfen, CRM-SC nº 21.290 e RQE nº 20.171. 
 

PROPONENTE CREDENCIADO: PNEUMOTENFEN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

CNPJ: 40.833.281/0001-88 

 
ITEM: 
 

 
Procedimentos/Especificações 

Quant. 
Mês 

 

Valor 
Unitário 

SUS 
 

Valor 
Contrapartida 

Valor Total 
Estimado R$  

Consulta Médica em  
Pneumologia 

Até 
100/mês  

R$ 10,00 R$ 110,00 R$ 12.000,00 Mensal 

 
O referido processo licitatório obedeceu à lei, está em ordem e não há impugnações ou recursos 
pendentes de julgamento.    
 
Xanxerê-SC, 08 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

OSCAR MARTARELLO 
PREFEITO MUNICIPAL  


